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P R O T O K Ó Ł  NR XXI/16 

 

XXI Sesji Rady Miejskiej w Żninie, 

która odbyła się w dniu 22 czerwca 2016 roku 

w auli Urzędu Miejskiego w Żninie 

przy ulicy 700-lecia 39 

    

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - o godzinie 1000 otworzył XXI sesję  

i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 19 Radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  

4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Pozostałe osoby obecne na sali, 

7. Prasę lokalną, 

8. Radio Żnin, 

9. Telewizję ITV Żnin. 
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AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- przedstawił porządek obrad XXI sesji 

Rady Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zapytał czy są 

pytania do porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

AD PKT 3 - Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – Wysoka Rado XX sesja odbyła się 

w dniu 25 maja 2016.  Protokół z tej sesji zawiera 27 stron i 21 załączników.  

Z treścią protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, 

w związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa 

Radnych jest za przyjęciem protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Żninie , proszę 

o podnieść rękę? 

 

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych  

Za było 19 Radnych 
 

       Rada przyjęła protokół z XX Sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o przedstawienie 

sprawozdania. 

Burmistrz Robert Luchowski - przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu 

międzysesyjnego, które stanowi załącznik nr  5 do protokołu.  

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
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AD PKT 5 – Interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Marek Zieliński – zwrócił 

się do Burmistrza z prośbą o zakup zielonych kombinezonów dla pracowników robót 

publicznych Gminy Żnin, ponieważ w chwili obecnej są ubrani tak jak inni pracownicy 

w czerwone kamizelki. W gminie jest ok. 100 zatrudnionych pracowników robót 

publicznych i uważa, że powinni oni nosić innego koloru kamizelki z napisem Gmina 

Żnin. To gmina daje im finansowe wsparcie, aby mieli zatrudnienie, chciał, aby było 

widoczne ilu ludzi zatrudnia Urząd Miejski.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – prosił 

o sprawdzenie kto jest odpowiedzialny za czyszczenie studzienek np. na ul. 

Pałuckiej, ponieważ zawsze po opadach deszczu na tej ulicy występuje duża kałuża, 

która sprawia, że samochody jadące z przeciwnych kierunków nie mając dobrej 

widoczności wykonują niebezpieczne i dziwne manewry w tej kałuży. Podkreślił, że 

problem ten występuje od lat, a powodem jest to, że żużel z ul. Bocznej jest 

wymywany i transportowany do studzienek. Prosił o interwencję w tej sprawie.  

Po drugie teren w okolicach studzienki, to jest przy skrzyżowaniu ul. Górskiej, 

Wiejskiej i Pałuckiej zarośnięty jest krzaki, które ograniczają widoczność i utrudnia 

przejście.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski – przypomniał, że na 

poprzedniej sesji zwrócił uwagę na problem zagrażający zdrowiu i życiu 

mieszkańców na ul. Kopernika 9 w tzw. domu milicyjnym, okazało się, że ten 

budynek jest przy ul. Mickiewicza 9. Nie wiedział, jak interpretować artykuł w 

„Pałukach”, w którym rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego uznał za najważniejszy 

problem, że Radny się pomylił podając ulicę. Mówił o bezpieczeństwie 

przechodzących ludzi. Przedstawił jeden wniosek, że należy jak najszybciej oznaczyć 

ten budynek.  

Po drugie przypomniał, że na sesji  w dniu 30.01.2015 r. prosił, aby dokonać 

przeglądu wszystkich wysokich drzew znajdujących się przy budynkach, jak również 

pousuwać suche gałęzie. Dostał odpowiedź 16.02.2015 r., że zostanie to 

przeprowadzone. Stwierdził, że wszyscy mogli się przekonać jak została ta sprawa 

załatwiona, gdy po ostatnich wichurach jest wiele powyrywanych drzew, a gałęzie 
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leżą wszędzie. Prosił o zainteresowanie się tematem tych drzew, które powinny być 

dawno usunięte, ponieważ są przegniłe. Jeszcze raz prosił o dokonanie przeglądu. 

Po trzecie przedstawił prośbę właścicieli garaży, które znajdują się pomiędzy blokami 

Piwna 3, a Wandy Pieniężnej 23, czyli tzw. budynkiem totolotka. Teren ten został 

wykupiony i jest to teren prywatny i tam garażowane są różne samochody, co 

powoduje, że właściciele tych garaży nie mogą do nich wjechać. Prosił o postawienie 

znaku zakazu ruchu wszelkich pojazdów, aby umożliwić właścicielom garaży 

swobodny wjazd. 

Po czwarte zgłosił brak osoby ze znakiem STOP na skrzyżowaniu ul. Szpitalnej, 

Mickiewicza, Kościuszki i Aliantów. Stwierdził, że wszyscy wiedzą jaki ruch panuje na 

tej drodze i, że doszło tam do kilku zdarzeń z udziałem pieszych. Jest to miejsce 

niebezpieczne, chodzą tamtędy dzieci do szkół, przedszkoli. Prosił o interwencję w 

tej sprawie i przywrócenie osoby ze znakiem STOP. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sporty Sławomir Kujawa – po 

wizytacji placu zabaw przy ul. Wandy Pieniężnej prosił o działania w celu wyrównania 

tego placu, ponieważ jest on w opłakanym stanie.  

Po drugie poruszył sprawę opłotowania wspomnianego placu zabaw, w którym są 

dziury, przez które wchodzą psy i zanieczyszczają teren placu. Prosił o interwencje. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – nawiązał do tematu bezpieczeństwa 

na terenie posesji na ul. Dąbrowskiego 6, gdzie kiedyś mieściła się pracownia 

rentgenowska. Teraz jest to własność prywatna, która jest niezabezpieczona, 

połamane drzewa wyrastające z murów budynku, powybijane okna i szyby, które 

wiatr porozrzucał. Prosił, aby drogą administracyjną zobowiązać właściciela do 

zabezpieczenia tego budynku, zainteresować sprawą nadzór budowlany. Drugi 

budynek mieści się na ul. Szpitalnej 12. Jest to niski budynek, zabity płytami, gdzie 

dachówki pospadały na ulicę i stanowi zagrożenie szczególnie dla pieszych, ale też 

dla samochodów. Domyśla się, że ten budynek też jest własnością prywatną i prosił o 

zobowiązanie właściciela do zabezpieczenia terenu posesji.  

Radny Jerzy Kowalski – zwrócił się do Pana Burmistrza w imieniu mieszkańców ul. 

Szkolnej, którzy czują się zagrożeni, ponieważ przy drodze w kierunku Rydlewa stoją 

suche drzewa i ich konary spadają na tę drogę, Prosił o interwencje. 
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AD PKT 6 - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żnin za 2015 rok. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie 

do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Wobec tego podjęcie 

uchwały jest uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  zapytał czy są jakieś pytania. Wobec 

braku pytań poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie 

projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych 

Za było 15 Radnych 

Wstrzymało się 4 Radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXI/230/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żnin za 2015 rok, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

AD PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina. 
 

a) sprawozdanie Burmistrza Żnina z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2015 

rok i informacja o stanie mienia wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy o tym sprawozdaniu 

 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  o zabranie głosu poprosił Burmistrza. 
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Burmistrz Robert Luchowski – omówił szczegółowo sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Żnin za 2015 rok. Stanowi o tym załącznik nr 7 do protokołu.    

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - odczytał uchwałę Nr 14/S/2016 Składu 

Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 

19 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Żnina sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2015 rok wraz z informacją 

o stanie mienia Gminy.  

 

b) stanowisko Komisji Rewizyjnej i opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - poprosił o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie w celu przedstawienia  

opinii Komisji Rewizyjnej o rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania 

z wykonania budżetu i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski - przedstawił 

pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Żnin za 2015 rok, sprawozdania finansowego, informacji o stanie mienia 

Gminy Żnin. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Żnina z tytułu wykonania budżetu 

Gminy  Żnin za 2015 rok.    

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – odczytał Uchwałę Nr 

23/Kr/2016 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 10 czerwca 2016 roku dotyczącą zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Żnina za 2015 rok, która 

uznaje jako prawidłowy wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Żnina za 2015 rok.  

c) dyskusja 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – otworzył dyskusję. 

Radny Jerzy Krynicki -  wsłuchując się w Pana słowa zabolało mnie stwierdzenie, 
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że gmina Żnin wreszcie weszła na ścieżkę rozwoju.  Nie zgadzam się z tym. Gmina 

Żnin rozwija się nie tylko od tej kadencji, ale rozwija się od wielu kadencji, od wielu 

lat. Każda Rada, każdy Burmistrz, pracownicy Urzędu, mieszkańcy Żnina wnoszą 

wiele nowych rzeczy. Być może to stwierdzenie  zabolało nie tylko mnie, ale również 

innych kolegów Radnych, którzy są nie pierwszą kadencję w Radzie. Panie 

Burmistrzu porównując do domu zastał Pan gminę  nie w stanie ruiny, sypiącego się 

domu, w stanie surowym, ale zastał Pan gminę, która jest wyposażona, która nie ma 

jeszcze wszystkiego, trzeba jeszcze wiele zrobić. Nie musi jednak Pan budować w 

całym mieście placów zabaw, nie musi Pan termomodernizować obiektów 

użyteczności publicznej, bo one prawie wszystkie są zrobione. Nie musi Pan 

budować hali sportowej przy ZPS nr 1 w Żninie, przy PG nr 1 w Żninie, nie musi Pan 

budować wszystkich dróg, które są w Żninie, nie musi Pan budować budynku kolejki 

w Wenecji, nie musi Pan budować i odnawiać wielu świetlic wiejskich, bo one są już 

zrobione, nie musi Pan dawać środków, które są na różnego rodzaju pogramy, a 

także na półkolonie, bo to było już robione. Każdy z nas, każda Rada, każdy 

Burmistrz, który przychodzi wnosi coś nowego. Poprzednicy, którzy tu byli i to 

zarówno Burmistrzowie, Radni starali się robić wszystko, by nasza gmina była jak 

najlepsza. Wiadomo, że nie wszystko się udało zrobić. Są rzeczy, które nie udały się 

poprzednikom, są rzeczy, które również nie udały się Panu. Np.: nie neguję Pana za 

to, że rozebrał Pan stary pomost, bo było to w dobrej wierze, a że jakiegoś przepisu 

nie było, to trudno. Podobnie było z lodowiskiem na rynku, które mogło zostać 

jeszcze rok, bo też nie było złych intencji, a dobra intencja.  

W kwestii zadłużenia, nie jestem ekonomistą, ale jeżeli miałbym kredyt w banku na 

kwotę 16 mln zł, a kwotę wolnych środków 5 mln zł, z której mogę korzystać, to bym 

nie ogłaszał, że mam zadłużenie 16 mln zł, ale mam 11 mln zł i tak jako Radny to 

odbieram. Wspomniał Pan o niskich wynagrodzeniach i tutaj ma Pan rację. Jest to 

bolączka, bo  gmina to nie tylko inwestycje, ale także sprawy społeczne, sprawy 

ludzkie. Wielu ludzi patrzy bowiem na gminę poprzez pryzmat pomocy i to zarówno 

pod kątem pomocy społecznej i wyższych wynagrodzeń. Jest to trudna sprawa, 

wielokrotnie zgłaszana, myślę trzeba zrobić wszystko, aby te płace pracownikom 

obsługi i administracji jak i pracownikom urzędu, którzy mają niskie wynagrodzenia, 

aby je systematycznie zwiększać. Dodał, że zarówno koledzy Radni, którzy są po 

tamtej stronie jak i po tej stronie, wszyscy jesteśmy za tym, aby współpracować z 

Panem, aby pomagać. Na pewno nie będziemy Panu podpowiadać  jakiś złych rad. 
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Będziemy starali się robić wszystko, aby nasza gmina się rozwijała jak najlepiej. 

Burmistrz Robert Luchowski - dziękuję Panie Radny za ten głos w dyskusji, 

dlatego, że w tej kadencji też tak jest, że żaden głos nie jest negowany. Każda uwaga 

jest z pokorą przyjmowana. Oczywiście każda kadencja, każdy Burmistrz od wielu, 

wielu lat wnosi swój wkład w rozwój tej Gminy. Myślę, że tego w swoim wystąpieniu 

nie negowałem, nie wskazywałem również na to, że Gmina jest w stanie ruiny.   

Oczywiście, że wiele zadań zastałem zrealizowanych. Niestety wiele rzeczy trzeba 

naprawić, wiele rzeczy zmodernizować. Na tej dużej liście inwestycji o której była 

mowa zapomniał Pan wymienić sztandarowej inwestycji poprzedniej kadencji, a 

mianowicie rewitalizacji Żnina. Czy rozbiórka pomostu była nielegalna?  Twierdziły o 

tym tylko dwie osoby, w tym jedna siedząca na tej sali w swoim wystąpieniu. Ja 

kieruję się wnioskami nadzoru budowlanego, w której inspektor przyznał, że 

rozebranie pomostów żnińskich zostało dokonane z należytą sztuką budowlaną. Ja 

się tego trzymam, bo szefa nadzoru uznaję jako osobę fachową w tej dziedzinie. Nikt 

też nie neguje zadłużenia. Wielokrotnie mówiłem, że  każdy kredyt jest dobry, 

natomiast, żeby sięgać po instrumenty dłużne trzeba to robić rozsądnie. Wiele razy 

ma tej sali była podnoszona kwestia innych gmin, które są zadłużone na granicy 

możliwości spłacania tych zaległości. Kiedy wjedzie się do takiej gminy i widzi się 

ścieżki rowerowe, nowoczesne ciągi komunikacyjne, rozbudowaną infrastrukturę  

drogową, bloki komunalne to mieszkaniec mówi co mi tam, żyję w zadłużonej gminie, 

ale  standard i komfort mojego życia jest bardzo wysoki. Przed nami bardzo duże 

wyzwanie, bo ktoś będzie musiał zapłacić koszty głupoty, polegającej na 

przeprowadzeniu w taki, a nie inny sposób procesu rewitalizacji, który w relacjach 

finansowych kosztował gminę 10 mln zł bezpośrednio z budżetu, a ze środków 

zewnętrznych uzyskano zaledwie nieco ponad 3 mln zł. Pytają mnie ludzie kto za to 

zapłaci. Na razie podejmujemy kroki, żeby rozliczyć wszystkich tych, którzy są za to 

odpowiedzialni. Niestety spuścizna finansowa spadnie prawdopodobnie na gminę 

poprzez pokrycie kosztów napraw Placu Wolności, a potem pewnie gdzieś we mgle 

szukania wykonawców tej inwestycji, bo na takim etapie dziś jesteśmy. Z tym 

problemem będziemy się musieli zmierzyć wszyscy. W czasie 2015 roku ani razu nie 

wypowiedziałem słowa Wy i My. Ani razu na tej sali nie wypowiadałem słowa 

opozycja.  Nawet, któregoś dnia co dziś podkreślałem pozwoliłem sobie zamknąć to 

przejście dodatkowym stołem, żeby stworzyć symboliczny okrągły stół i niezależnie 

po której stronie tego stołu siedzimy to wszyscy chcemy by ta gmina się rozwijała. 
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Prośba moja jest taka byśmy starali się tą gminę rozwijać w nieco szybszym tempie, 

bo właśnie dzięki naszej wspólnej pracy stworzyliśmy podstawy, by ta gmina mogła 

tego rozpędu dostać.  

Radny Jerzy Krynicki – nie powiedziałem, że gmina jest w ruinie. Mówiłem, że 

zastaliśmy gminę, która jest domem już wyposażonym, tylko należy go doskonalić. 

Moja wypowiedź dotycząca nielegalnego rozbioru pomostu nie była w sensie 

negatywnym, a wręcz pozytywnym. Chciał Pan dobrze zrobić, a pojawiły się głosy 

krytyki o nielegalności.  Działania były takie, by ta inwestycja mogła być 

zrealizowana.  

Radna Maria Błońska – wsłuchiwałam się w sprawozdanie Pana Burmistrza i 

chciałam się odnieść do oświaty. Zarówno Pan Burmistrz jak i Pan Przewodniczący 

komisji Rewizyjnej stwierdzili, że oświata pochłania dużo pieniędzy. 4 mln zł z 

budżetu wydaje się na szkoły niepubliczne. Tak, to prawda, ale te 4 mln zł to nie są 

środki własne z budżetu Gminy, to jest subwencja, która przychodzi z MEN-u. Szkoły 

niepubliczne kosztowały  gminę Żnin w ubiegłym roku 125 tys. zł. Jest to kwota 

wydatkowana na dowożenie. Jeśli chodzi o wychowanie dzieci, to nie można 

stwierdzić, że oświata za dużo kosztuje. To jest inwestycja w człowieka, to nie jest 

zakłada produkcyjny. Jest takie powiedzenie „Takie będą rzeczy pospolite, jakich 

młodzieży chowanie”. Moim zdaniem jest zatem niewłaściwe mówienie, że budżet 

Gminy, oświata pochłania część budżetu. W takim przypadku utwórzmy wszystkie 

szkoły niepubliczne, które będą żyć z subwencji, która wpływa do budżetu gminy 

Żnin. Wtedy zaoszczędzimy te 9 mln zł, które wydajemy.  

Radny Lucjan Adamus -  powiedział, że by móc mówić o budżecie, to trzeba 

przypomnieć jak to się rodziło, tzn. jak powstał budżet na rok 2015. W grudniu 2014 

roku ta Rada Miejska podjęła uchwałę do realizacji, mam na myśli tutaj zadania 

inwestycyjne, bardzo ambitne, prorozwojowe. Z kolei w roku 2015 ten budżet był 

kilkanaście razy zmieniany. Dzisiaj rozmawiamy o wykonaniu budżetu. Oczywistym 

jest, że słupki na koniec muszą się zgadzać. Są one jednak zniekształcone poprzez 

niewykonanie zadań przyjętego, ambitnego budżetu przez Radę na 2015 rok.  Wiele 

rzeczy nie zostało wykonanych. RIO budżet opiniowała pozytywnie, innego wyjścia 

nie było, gdyż jest to budżet dostosowany do wykonanych zdań.  

Burmistrz Robert Luchowski – zapytał Radnego Adamusa czy mógłby poprosić 

o wykaz tych niezrealizowanych zadań?  

Radny Lucjan Adamus- jestem na to przygotowany i mam przed sobą projekt 
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budżetu gminy Żnin na 2015 rok. Jeżeli Pan Burmistrz sobie życzy to przedstawię 

inwestycje zaplanowane na 2015 rok. Nie o to jednak chodzi. Mogę podać 

przykładowo ważniejsze inwestycje jak budowa hali przy Szkole Podstawowej nr 2 

w Żninie, termomodernizacja PG nr 1 w Żninie. Przede wszystkim chodzi jednak o to, 

że budżet przyjęty przez Radę na 2015 rok został wielokrotnie zmieniony i niewiele 

ma wspólnego z tym pierwotnie przyjętym.    

Burmistrz Robert Luchowski – ja się bardzo cieszę, że ten budżet został 

zmieniony, bo dzięki temu może być realizowany kierunek proinwestycyjny. To co 

zostało tu przedstawione to mowa o hali za 12 mln zł i fikcyjnym dofinansowaniu,  o 

termomodernizacji kiepsko ocenionej, o projektach, które przepadły w przedbiegach. 

To są te „wystrzałowe” inwestycje, które miały uratować rzekomo tę gminę. 

Przyjęliśmy budżet na 2015 rok w kształcie, który zrealizowaliśmy. Jestem z tego 

budżetu bardzo zadowolony, ze współpracy z Radnymi oraz tymi, którzy pomagali 

usilnie by móc budżet realizować. My kierujemy się w wydatkach środków zasadą 

celowości, zasadności, natomiast inne kryteria są nam zdecydowanie dalsze. Mam 

nadzieję, że ta polityka, którą przyjęliśmy pozwoli dalej tę gminę rozwijać. Co do 

termomodernizacji to jest w trakcie realizacji, podobnie hala również w trakcie 

realizacji. Ja bym nie wymachiwał tym projektem budżetu, którym Pan radny tak 

wymachuje, bo jak porównamy ten plan inwestycji z możliwościami wówczas 

dostoswanymi to pewnie oboje dojdziemy do wniosku, że trzeba byłoby wielokrotnie 

budżet zmieniać. W tym politycznym 2014 roku  do budżetu zamieszczano wiele na 

zasadzie niech następnie się martwią. Mam nadzieję, że mieszkańcy będą 

zadowoleni z tych inwestycji, które wkrótce się pojawią.  

Radny Lucjan Adamus - Panie Burmistrzu, prosiłbym, żeby Pan był trochę 

grzeczniejszy w stosunku do Radnych, a w stosunku do mojej osoby był Pan 

wyjątkowo niegrzeczny. Ja nie wymachuję Panu tym budżetem, odpowiedziałem 

tylko na Pana pytanie czy mam taki plan inwestycyjny na 2015 rok. Dlatego wyjąłem 

go grzecznie z torby i pokazałem Panu, że taki plan mam. Życzę Panu by Pan w 

2016, 2017 roku zrealizował te zadania wspólnie razem z nami, ale muszą to być 

przemyślane tematy.  

 

 

 



str. 12 
 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina, a następnie przypomniał zasady 

głosowania. Otóż zgodnie ze Statutem Gminy Żnin głosowanie nad udzieleniem 

absolutorium i przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu odbywa się w sposób 

jawny imienny. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania wyczytując Radnych z imienia i nazwiska zgodnie z listą obecności 

pytając czy Radna/Radny jest za udzieleniem lub nie udzieleniem absolutorium 

Burmistrzowi Żnina? 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Żninie wynosi 21 Radnych, obecnych na sali było 

18 Radnych.    

Za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Żnina z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Żnin za 2015 rok opowiedziało  się  14  Radnych Rady Miejskiej w Żninie 

tj.: 

ELŻBIETA GOGOLA, KAZIMIERZ JAŃCZAK, ADAM KOWALEWSKI, LESZEK KOWALSKI, 

GRZEGORZ KOZIEŁEK, SŁAWOMIR KUJAWA, ANDRZEJ KUREK, IDZI MĄDRY, WŁODZIMIERZ 

OŹMINKOWSKI, IRENEUSZ STARCZEWSKI, PIOTR TOMASZEWSKI, GRZEGORZ WESOŁEK, 

TOMASZ WYSOCKI, MAREK ZIELIŃSKI.  

Przeciwko udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Żnina z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Żnin za 2015 rok opowiedziało się 4 Radnych Rady Miejskiej 

w Żninie tj.: LUCJAN ADAMUS, MARIA BŁOŃSKA, JERZY KRYNICKI, HALINA KRYGIER. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek stwierdził, że Rada Miejska w Żninie 

udzieliła absolutorium Burmistrzowi Żnina  uchwałą  Nr XXI/231/2016, która stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

 

AD PKT 8 – Odpowiedzi na interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – oddał głos Panu Burmistrzowi. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że odpowiednie wydziały przygotują 

odpowiedzi na dzisiejsze interpelacje w formie pisemnej. Odpowiedział tylko na 

interpelacje Radnego Starczewskiego w kwestii braku osoby ze znakiem STOP. 
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Wyjaśnił, że osoba ta przebywa na zwolnieniu lekarskim i niestety nie ma 

zastępstwa, ponieważ funkcjonowanie tzw. stopki wymaga specjalnych uprawnień, 

dlatego do końca miesiąca apelował o szczególną ostrożność na tym przejściu. 

Zapewnił, że w czasie wakacji, które cechują się wzmożonym ruchem tzw. stopka 

wróci. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski – zaproponował, aby 

przenieść osobę z ul. Aliantów na ul. Szpitalną. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – stwierdził, że na ul. Aliantów też jest 

zwiększony ruch i jest bardzo niebezpiecznie, ponieważ auta skręcają z ul. 1-ego 

Stycznia.  

Przypomniał, że odpowiedzi na pozostałe interpelacje zostaną udzielone w formie 

pisemnej. 

 

AD PKT 9 – Zapytania, wolne wnioski i informacje. 

Burmistrz Robert Luchowski – poinformował, że Gmina Żnin została wyróżniona 

statuetką za „Proobywatelski Samorząd”. Nagroda została przyznana przez Kapitułę 

powołaną przez Kujawsko-Pomorską Federację Organizacji Pozarządowych. Bardzo 

się cieszył, że działalność na rzecz mieszkańców została dostrzeżona. Miło było się 

znaleźć w gronie wyróżnionych w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Podkreślił, że 

Gmina Żnin jest gminą, która troszczy się o obywateli i tworzy Proobywatelski 

Samorząd. Nagroda ta wynika z ciężkiej pracy jego współpracowników, ale 

jednocześnie za wszystkie dobre decyzje i uchwały, które Rada podejmowała. 

Podziękował Radzie za wsparcie i gratulował mieszkańcom, ponieważ nie każda 

gmina może się takim tytułem poszczycić. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – przyłączył się do gratulacji. 

Radna Maria Błońska – również złożyła gratulacje, ale podkreśliła, że byłyby one 

jeszcze szczersze, gdyby Burmistrz brał pod uwagę organizacje pozarządowe, które 

zajmują się szkołami niepublicznymi. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – podziękował 

Burmistrzowi i jego współpracownikom w imieniu Stowarzyszenia Browarowa 

Większy Format za zaangażowanie w powstanie siłowni w okolicy ul. Browarowej i 

Żytniej. Liczył na dalsze wspólne działania, wsparcie na popieranie takich inicjatyw 

oddolnych, które mają na celu uatrakcyjnienie Żnina. 



str. 14 
 

Przewodniczący Komisji Turystki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki – w 

imieniu wszystkich Radnych, którzy interpelowali w sprawie ul. Ogrodowej 

podziękował szczególnie kierownikowi Piechowiakowi, który dobrze przygotował 

projekt inwestycyjny i dbał o jego wykonanie w tak krótkim czasie, tak ważnego 

odcinka drogi jaką jest ul. Ogrodowa, która łączy część Okręgu nr 6 z ul. 

Mickiewicza. Przypomniał, że zawsze były tam problemy, ponieważ jest to odcinek 

drogi wojewódzkiej i szukanie środków finansowych z województwa traciło sens, 

dlatego decyzja Panu Burmistrza o wykonaniu tego krótkiego odcinka i Panu 

Piechowiakowi serdecznie dziękował w imieniu mieszkańców, którzy przy tej ulicy 

mieszkają. 

Wiceprzewodniczący Radny Andrzej Kurek – prosił Burmistrza o udzielenie 

krótkiej informacji na temat ul. Niedziałkowskiego i jak wygląda sprawa rozmów 

z Gminą Żydowską, ponieważ minęły już dwa tygodnie od ostatnich rozmów, 

w których brał udział i nie ma jeszcze żadnych informacji. 

Burmistrz Robert Luchowski – stwierdził, że rozmowy są prowadzone z trudnym 

partnerem, a cała sprawa jest bardzo delikatna, ponieważ dotyczy pochówku żydów 

i domniemania bytności żydowskiego cmentarza w obszarze ciągu ul. 

Niedziałkowskiego . Wyjaśnił, że aktualnie Gmina Żnin jest po wymianie sporej ilości 

korespondencji z Gminą Żydowską, ale reprezentant tej gminy na terenie Gminy Żnin 

jest trudno dostępny. Poinformował, że tylko raz udało się z przedstawicielem 

skontaktować. Natomiast pisma, które przychodzą ze środowisk żydowskich jasno 

wskazują, że jest to domniemane miejsce pochówku i w przypadku tej grupy 

wyznaniowej jest to miejsce święte, w związku z tym należy wykluczyć jakąkolwiek 

ingerencje w tą nieruchomość gruntową. Wyjaśnił, że chodzi o konstrukcje ciężkie 

takie jak garaże, ale również o parkingi. Środowisko żydowskie zwróciło się z prośbą, 

aby to miejsce było miejscem kultu, w odpowiedni sposób oznaczonym. I to gmina 

zrobiła umieszczając tablicę upamiętniającą. Poinformował również, że są daleko 

idące oczekiwania ogrodzenia sporej ilości tego terenu i utrzymania go bez ingerencji 

w infrastrukturę. Gmina Żnin ma o ten teren dbać, pielęgnować i traktować jako 

miejsce kultu, ewentualnie jako miejsce odwiedzin środowisk żydowskich, które do 

Żnina przyjadą i będą chciały się z tym miejscem zaznajomić. Wyjaśnił, że 

stanowisko gminy jest diametralnie różne, zaproponowano zastosowanie 

nieinwazyjnej metody wpuszczenia sond, które miałyby stwierdzić czy jest to miejsce 

pochówku czy też nie. W odpowiedzi na taką propozycję usłyszał, że prowadzenie 
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tego typu nawet nieinwazyjnych działań stanowi naruszenie tego miejsca świętego. 

Kolejnym etapem będzie próba zorganizowanie spotkania z rabinem Schudrichem 

w Warszawie, aby na szczeblu centralnym zapytać się czy ewentualnie w zakresie 

inwestycji np. takich jak plac zabaw albo parking czy można uzyskać zgodę lub brak 

sprzeciwu ze strony żydowskiej. Myśli, że do tego spotkania dojdzie, jednak 

podkreślił, że korespondencja z rabinem nie jest rzeczą łatwą. W odniesieniu do 

inwestycji o jakie interpelował Pan Kurek, podkreślił swoje zaangażowanie i zaprosił 

go na spotkanie, gdzie po wczorajszym spotkaniu z pracownikami Wydziału 

Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej przedstawi alternatywne miejsca na parking 

i plac zabaw.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – stwierdził, 

że sprawozdanie Pana Burmistrza było wyczerpujące i długie, ale dobre. Jednak jako 

sołtys odebrał, że Burmistrz wystąpił z formą apelu, aby fundusze sołectw 

szczególnie na 2017 r. były jeszcze bardziej proinwestycyjne. Przypomniał, że 

Burmistrz w swoi sprawozdaniu wymieniał co zostało wykonane z funduszy sołeckich 

w odniesieniu do konkretnych działów. Podkreślił, że po realizacji funduszu przez 

sołtysów następuje zwrot z budżetu państwa do budżetu gminy. Powtórzył wniosek 

złożony na obradach Komisji, żeby przynajmniej część z tych środków, które wracają 

do gminy została przekazana do sołectw w formie pobudzenia inwestycyjnego i jako 

wkład. Stwierdził, że sołtysi są za tym jednak trzeba pamiętać, że są 

przedstawicielami mieszkańców, gdzie trzeba zorganizować różne cele. Jego 

zdaniem takie pobudzenie sołectw było również sposobem pobudzenia 

mieszkańców. Złożył wniosek, który miał nadzieje, że pozostali sołtysi poprą aby 

dodatkowym sposobem na pobudzenie sołectw było dofinansowanie z budżetu 

gminy tych zadań sołeckich, które są projektami proinwestycyjnymi. 

Burmistrz Robert Luchowski – podziękował przedmówcy za użycie słowa „apel”, 

ponieważ może tylko prosić, apelować, a nie może niczego nakazać, może 

uświadamiać, aby wspólnie opracowywać kierunek realizacji. Podziękował również 

za złożony wniosek i poinformował, że prowadzone są prace nad zachętami, aby 

zachęcić wszystkich na jak największe przekazywanie środków na inwestowanie 

tudzież rozszerzanie inwestycji zaplanowanych bezpośrednio przez gminę. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poinformował, że rozmawiał 

z Przewodniczącymi Klubów, były to głosy Przewodniczącego Lucjana Adamusa 

i Przewodniczącej Elżbiety Gogoli, którzy sugerowali, aby sesje odbywały się w 
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piątki. W związku z tym, że jest to jego ostatnia sesja przed przerwą zaproponował, 

aby po przerwie wakacyjnej sesje odbywały się w piątki o godzinie 10.00. Stwierdził, 

że faktycznie patrząc przede wszystkim na harmonogram prac Komisji zasadne 

byłoby, aby piątek wyznaczony był jako dzień sesyjny, przewiduje jednak odstępstwa 

od tej reguły.  

Przypomniał, że kolejna sesja odbędzie się za tydzień, materiały zostały już 

przekazane drogą elektroniczną. Poinformował też, że sesję poprowadzi 

Przewodnicząca Elżbieta Gogola. 

 

 

AD PKT 9 – Zakończenie 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- stwierdził, że został wyczerpany 

porządek obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom 

Radnym, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu, telewizji oraz wszystkim 

obecnym na sali za uczestnictwo. 

Przewodniczący Rady o godz. 13.30 zamknął XXI sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki                                                                      

Główny Specjalista 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
                   w Żninie 

             Elżbieta Gogola  

 

 

 

 


